



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

VENCEDORES FINAIS

Com base na legislação vigente aplicada ao referido Edital, torna-se público o resultado referente a licitação: Pregão nº. 000041/2013, de 23/08/2013.

2354.0 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Produto
002	300,00000	UND	2,4900	747,00	MEN. PREÇO	ACIDO GRAXO ESSENCIAL FRC C/100 ML
Marca: 0001 NPH MEDICAL						
012	120,00000	FRS	2,9000	348,00	MEN. PREÇO	ALCOOL GEL 430G
Marca: 0001 DA ILHA						
037	6,00000	UND	4,4912	26,95	MEN. PREÇO	CABO BISTURI Nº 2
Marca: 0001 AGRUPADOR						
038	8,00000	UND	4,4912	35,93	MEN. PREÇO	CABO BISTURI Nº 3
Marca: 0001 ABC						
041	2,00000	UND	84,2105	168,42	MEN. PREÇO	CAIXA TERMICA 15 LT
Marca: 0001 OBBA						
042	2,00000	UND	255,0000	510,00	MEN. PREÇO	CAIXA TERMICA 40 LT
Marca: 0001 INVICTA						
057	3,00000	UND	42,1053	126,32	MEN. PREÇO	COLCHAO PIRAMIDAL OVO DIMENSOES MINIMAS DE 1,88 X 0,90 X 0,04 CM
Marca: 0001 ZEDAMED						
061	3,00000	UND	89,0000	267,00	MEN. PREÇO	COMADRE INOX TIPO PA
Marca: 0001 FAMI/LUMINOX						
066	15,00000	CX	1,4900	22,35	MEN. PREÇO	COTONETE C/ 150 UND
Marca: 0001 HIGIE TOPP						
071	20,00000	GL	12,3000	246,00	MEN. PREÇO	DETERGENTE ENSIMATICO EMBALAGEM COM 1 LITRO
Marca: 0001 VIC PHARMA						
107	20,00000	FRS	4,4912	89,82	MEN. PREÇO	FIXADOR CITOPALOGICO SPRAY C/100ML
Marca: 0001 ADLIN						
109	4,00000	L	16,9600	67,84	MEN. PREÇO	FORMOL LIQUIDO 10% C/1000 ML
Marca: 0001 WIRATH						
113	50,00000	UND	10,8000	540,00	MEN. PREÇO	GERMEKIL ESTERIL C/5000 ML
Marca: 0001 WIRATH						
125	5,00000	UND	125,9000	629,50	MEN. PREÇO	LIXEIRA INOX C/ PEDAL E C/TAMPA 20LTS (POLIDO)
Marca: 0001 ARTINOX						
134	100,00000	CX	9,3000	930,00	MEN. PREÇO	LUVA PROCEDIMENTO VINIL SEM TALCO PEQUENA CX C/100 UND
Marca: 0001 EMBRAMAC						
146	3,00000	UND	122,5000	367,50	MEN. PREÇO	MESA AUXILIAR 40 X 40 X 80 PINTADA S/ RODAS
Marca: 0001 LM MOVEIS						
152	10,00000	UND	21,0000	210,00	MEN. PREÇO	MULETA CANADENSE DE ALUMINIO, COM APOIO DE BRACO EM POLIPROPILENO E COM REGULAGEM DE ALTURA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 0001 CARCI						
168	6,00000	UND	9,6500	57,90	MEN. PREÇO	PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA C/ 12 CM
Marca: 0001 ABC						
169	20,00000	UND	9,6500	193,00	MEN. PREÇO	PINCA KELLY 12 CM
Marca: 0001 ABC						
170	20,00000	UND	11,0000	220,00	MEN. PREÇO	PINCA KELLY 16 CM
Marca: 0001 ABC						
178	15,00000	UND	14,6000	219,00	MEN. PREÇO	PINCA KOCHER 14 CM RETA
Marca: 0001 ABC						
179	15,00000	UND	4,1800	62,70	MEN. PREÇO	PINCA PARA ALGODAO CURVA 15 CM
Marca: 0001 CASSIFLEX						
180	30,00000	UND	4,1800	125,40	MEN. PREÇO	PINCA PARA ALGODAO RETA 15 CM
Marca: 0001 CASSIFLEX						
185	20,00000	UND	16,5000	330,00	MEN. PREÇO	SACO P/ LIXO HOSPITALAR C/ 100 LTS C/100 UND
Marca: 0001 NEKPLAST						
186	10,00000	PC	7,0000	70,00	MEN. PREÇO	SACO P/ LIXO HOSPITALAR C/20 LTS PCT C/100 UND
Marca: 0001 NEKPLAST						
188	50,00000	UND	0,1415	7,08	MEN. PREÇO	SCALP P/INFUSAO VENOSA N.21
Marca: 0001 LAMEDID						
189	50,00000	UND	0,1415	7,08	MEN. PREÇO	SCALP P/INFUSAO VENOSA N.23
Marca: 0001 LAMEDID						
190	50,00000	UND	0,1415	7,08	MEN. PREÇO	SCALP P/INFUSAO VENOSA N.27
Marca: 0001 LAMEDID						
198	4,00000	FRS	75,0000	300,00	MEN. PREÇO	SOLUCAO DE LUGOL 5% 1000 ML
Marca: 0001 GEMBALLA						
199	10,00000	PCT	6,5960	65,96	MEN. PREÇO	SONDA CATETER TIPO OCULOS ADULTO PCT C/10UND
Marca: 0001 BIOSANI						
201	15,00000	UND	0,3298	4,95	MEN. PREÇO	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 4
Marca: 0001 BIOSANI						
202	15,00000	UND	0,3439	5,16	MEN. PREÇO	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 6
Marca: 0001 BIOSANI						
203	15,00000	UND	0,3495	5,24	MEN. PREÇO	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 8
Marca: 0001 BIOSANI						
214	50,00000	CX	80,7000	4.035,00	MEN. PREÇO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 125ML SIST FECHADO FRASCO CX C/50 UND
Marca: 0001 BASA						
217	10,00000	CX	83,0880	830,88	MEN. PREÇO	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% C/250 ML C/ 40 UND
Marca: 0001 FRESENIUS KABI BRASI						
218	10,00000	CX	49,8528	498,53	MEN. PREÇO	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% C/500 ML C/ 24 UND
Marca: 0001 FRESENIUS KABI BRASI						



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

230	5,00000	PCT	4,9123	24,56	MEN. PREÇO	TOUCA DESC C/ ELASTICO C/100 UND
Marca: 0001 DESCARPACK						
232	10,00000	UND	2,9109	29,11	MEN. PREÇO	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.3,5
Marca: 0001 LAMEDID						
233	10,00000	UND	2,9109	29,11	MEN. PREÇO	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.5,0
Marca: 0001 LAMEDID						
234	10,00000	UND	2,9109	29,11	MEN. PREÇO	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.7.0
Marca: 0001 LAMEDID						
235	10,00000	UND	2,9109	29,11	MEN. PREÇO	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.7.5
Marca: 0001 LAMEDID						
236	10,00000	UND	2,9109	29,11	MEN. PREÇO	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.8.0
Marca: 0001 LAMEDID						
237	10,00000	UND	2,9109	29,11	MEN. PREÇO	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.8.5
Marca: 0001 LAMEDID						
Total: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				12.576,81		

4811.9 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Produto
006	50,00000	CX	3,6300	181,50	MEN. PREÇO	AGULHA DESC 13 X 4,5 26G 1/2 C/ 100 UND
Marca: 0001 NIPRO						
007	25,00000	CX	3,7500	93,75	MEN. PREÇO	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6 C/100
Marca: 0001 NIPRO						
009	30,00000	CX	3,7000	111,00	MEN. PREÇO	AGULHA DESC. 30 X 8 21G 1 C/100 UND
Marca: 0001 SOLIDOR						
019	1,00000	UND	495,0000	495,00	MEN. PREÇO	ARMARIO VITRINE 2 PORTAS COM FECHADURA TIPO VALE, 4 PRATELEIRAS DE VIDRO 4MM E LATERAIS DE VIDRO 3MM, FUNDO E TETO DE CHAPA DE ACO PINTADO, DIMENSOES 0,65 X 0,40 X 1,65M
Marca: 0001 OLIMEDIC						
031	30,00000	UND	3,1000	93,00	MEN. PREÇO	BANDAGEM TRIANGULAR MEDIA
Marca: 0001 MP						
040	2,00000	UND	66,0000	132,00	MEN. PREÇO	CAIXA TERMICA 12 LT
Marca: 0001 MONTE LÍBANO						
083	2.000,00000	UND	0,4600	920,00	MEN. PREÇO	EQUIPO P/ SORO COM ROLDANAS MACROGOTAS
Marca: 0001 MED EQUIPO						
124	10,00000	UND	78,5000	785,00	MEN. PREÇO	LIXEIRA INOX C/ PEDAL E C/TAMPA 12LTS (POLIDO)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 0001 VIEL						
126	200,00000	PAR	0,8400	168,00	MEN. PREÇO	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5
Marca: 0001 MAXITEX						
127	150,00000	PAR	0,8400	126,00	MEN. PREÇO	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0
Marca: 0001 MAXITEX						
128	100,00000	PAR	0,8400	84,00	MEN. PREÇO	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0
Marca: 0001 MAXITEX						
129	50,00000	CX	11,8500	592,50	MEN. PREÇO	LUVA PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA LATEX C/ 100 UND
Marca: 0001 NUGARD						
130	200,00000	CX	11,8500	2.370,00	MEN. PREÇO	LUVA PROCEDIMENTO GRANDE LATEX CX C/100 UND
Marca: 0001 NUGARD						
131	200,00000	CX	11,8500	2.370,00	MEN. PREÇO	LUVA PROCEDIMENTO MEDIA LATEX C/100 UND
Marca: 0001 NUGARD						
132	200,00000	CX	11,8500	2.370,00	MEN. PREÇO	LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA LATEX C/100 UND
Marca: 0001 NUGARD						
138	5,00000	PC	37,8500	189,25	MEN. PREÇO	MANOMETRO DE MERCURIO COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, REGUA INJETADA EM MATERIAL TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, TRAVA DE SEGURANCA PARA TRANSPORTE, TUDO DE VIDRO DE ALTA PRECISAO, SUPORTE PARA BRACADEIRA, ESPIRAL, PERA E VALVULA, PECAS METALICAS COM PINTURA ELETROSTATICA, TAMANHO ADULTO COM FECHO DE METAL E BRACADEIRA EM NYLON, REGISTRADA NA ANVISA E APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 01 ANO.
Marca: 0001 GLICOMED						
182	10,00000	UND	13,0500	130,50	MEN. PREÇO	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM
Marca: 0001 ABC						
196	2.000,00000	UND	0,0900	180,00	MEN. PREÇO	SERINGA DESC. 03ML S/AGULHA
Marca: 0001 SR						
Total: OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 11.391,50						

6372.0 - ALIANCA HOSPITALAR LTDA						
Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Produto
008	50,00000	CX	3,2000	160,00	MEN. PREÇO	AGULHA DESC 25 X 7 22 G 1 C/ 100 UND
Marca: 0001 SOLIDOR						
010	60,00000	CX	3,8000	228,00	MEN. PREÇO	AGULHA DESC 40 X 12 18G 1/2 C/ 100 UND
Marca: 0001 SOLIDOR						
025	200,00000	PCT	11,9000	2.380,00	MEN. PREÇO	ATADURA CREPOM NAO ESTERIL - 92%



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

						ALGODAO E 8% POLIAMIDA - 30CM X 1,80CM EM REPOUSO NO MINIMO 13 FIOS. PACOTE COM 12 ROLOS. , COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, RESISTENTE SEM DESFIAR, ELASTICIDADE ADEQUADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E RDC 59.
Marca: 0001 PEROLA						
030	4,00000	UND	35,0000	140,00	MEN. PREÇO	BALANCA PORTATIL DIGITAL (TIPO A DA PASTORAL DA CRIANCA)
Marca: 0001 G-TECK						
034	5,00000	UND	19,9800	99,90	MEN. PREÇO	BENGALA - BASTAO, EM ALUMINIO COM REGULAGEM DE ALTURA.
Marca: 0001 BAXMANN						
060	10,00000	CX	19,9000	199,00	MEN. PREÇO	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LT C/10 UND AMARELO
Marca: 0001 C.BOX						
064	500,00000	UND	12,3000	6.150,00	MEN. PREÇO	COMPRESSA GAZE 10 X 10 COM 9 FIOS PCT C/ 500 UND
Marca: 0001 HOSPITEX						
070	1,00000	UND	930,0000	930,00	MEN. PREÇO	DETECTOR FETAL (SONAR) PORTATIL: EQUIPAMENTO DE ALTA SENSIBILIDADE UTILIZADO PARA CAPTAR MOVIMENTOS NO INTERIOR DO CORPO HUMANO POR MEIO DO SISTEMA DOPPLER. DETECTA O CORACAO DO FETO A PARTIR DA 12ª SEMANA DE GESTACAO, POSSIBILITANDO A AVALIACAO DO RITMO CARDIACO FETAL DURANTE A GRAVIDEZ E PARTO, DIAGNOSTICAR GRAVIDEZ MULTIPLA, MORTE FETAL, E POR VOLTA DA 24ª SEMANA PODE-SE LOCALIZAR A PLACENTA E O CORDAO UMBILICAL. CARACTERISTICAS: ALIMENTACAO POR UMA BATERIA DE 9V ALCALINA
Marca: 0001 MARTEC						
072	5,00000	PCT	25,2000	126,00	MEN. PREÇO	DRENO PENROSE C/ GAZE ESTERIL Nº 3 C/ 12 UND
Marca: 0001 WALTEX						
082	500,00000	UND	0,4000	200,00	MEN. PREÇO	EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (CONECCAO)
Marca: 0001 VITAL						
085	30,00000	PCT	12,8300	384,90	MEN. PREÇO	ESCOVA GINECOLOGICA C/ 100 UND
Marca: 0001 KOLPLAST						
094	600,00000	UND	0,6200	372,00	MEN. PREÇO	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO ESTERIL NAO LUBRIFICADO Nº 1 P



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 0001 KOLPLAST						
099	10,00000	CX	15,3000	153,00	MEN. PREÇO	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 C/ AG. 2,0CM C/24 UND
Marca: 0001 PROCARE						
100	10,00000	CX	15,3300	153,30	MEN. PREÇO	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4-0 C/AG. 2CM C/24 UND
Marca: 0001 PROCARE						
101	10,00000	CX	15,3300	153,30	MEN. PREÇO	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 5-0 C/AG. 2CM C/24 UND
Marca: 0001 PROCARE						
102	10,00000	CX	15,3300	153,30	MEN. PREÇO	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 6-0 C/ AG. 2,0CM C/24 UND
Marca: 0001 PROCARE						
110	30,00000	PCT	5,7000	171,00	MEN. PREÇO	FRONHA DESCARTAVEL 45 X 70 CM PCT C/10 UND
Marca: 0001 SKY						
114	10,00000	CX	35,0000	350,00	MEN. PREÇO	INDICADOR QUIMICO PARA AUTOCLAVE CX C/10 UND
Marca: 0001 CLEAN UP						
116	5,00000	UND	35,0000	175,00	MEN. PREÇO	KIT PARTO DESCARTAVEL
Marca: 0001 SERM						
137	2,00000	UND	250,0000	500,00	MEN. PREÇO	MACA TIPO DIVA ADULTO COM RODAS, COM ESTRUTURA TUBULAR, LEITO ESTOFADO, CABECEIRA COM ALTURA REGULAVEL. PINTURA EPOXI. DIMENSOES MINIMAS: 1,80 X 0,55 X 0,80
Marca: 0001 RENOVAR						
200	15,00000	UND	0,3300	4,95	MEN. PREÇO	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10
Marca: 0001 BIOSANI						
204	10,00000	UND	1,4500	14,50	MEN. PREÇO	SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 12
Marca: 0001 SOLIDOR						
205	10,00000	UND	1,4500	14,50	MEN. PREÇO	SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 14
Marca: 0001 SOLIDOR						
206	10,00000	UND	1,6500	16,50	MEN. PREÇO	SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 16
Marca: 0001 SOLIDOR						
207	10,00000	UND	1,6500	16,50	MEN. PREÇO	SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 18
Marca: 0001 SOLIDOR						
208	10,00000	UND	1,4500	14,50	MEN. PREÇO	SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 20
Marca: 0001 SOLIDOR						
209	10,00000	UND	1,4500	14,50	MEN. PREÇO	SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 22
Marca: 0001 SOLIDOR						
220	5,00000	PCT	7,1400	35,70	MEN. PREÇO	TALA FACIL PAPELAO 30 X 10 (P) C/10 UND
Marca: 0001 MARIMAR						
224	50,00000	UND	5,4000	270,00	MEN. PREÇO	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO BRANCO
Marca: 0001 G-TECK						
Total: ALIANCA HOSPITALAR LTDA			13.580,35			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

6517.0 - PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME						
Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Produto
016	3,00000	UND	85,0000	255,00	MEN. PREÇO	ANDADOR DE ALUMINIO - DOBRAVEL, COM RESISTENCIA ATE 90 KG.
Marca: 0001 JAGUARIBE						
017	2,00000	UND	84,0000	168,00	MEN. PREÇO	ANDADOR DE ALUMINIO - FIXO, RESISTENCIA ATE 130 KG, TAMANHO UNICO (USUARIOS COM ALTURA ENTRE 1,50 M A 2,00 M); SETE NIVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA (ATRAVES DE PINOS DE FACIL AJUSTE); PECA INTERNA PLASTICA PARA REDUZIR RUIDOS; FABRICADO EM ALUMINIO ANODIZADO ESPELHADO, QUE NAO RISCA E NAO PERDE O BRILHO; BARRAS CENTRAIS DE ACO; PONTEIRA DE BORRACHA.
Marca: 0001 JAGUARIBE						
021	600,00000	PCT	3,5000	2.100,00	MEN. PREÇO	ATADURA CREPOM NAO ESTERIL - 92% ALGODAO E 8% POLIAMIDA - 10CM X 1,80CM EM REPOUSO NO MINIMO 13 FIOS. PACOTE COM 12 ROLOS. , COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, RESISTENTE SEM DESFIAR, ELASTICIDADE ADEQUADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E RDC 59.
Marca: 0001 ANDREONI						
023	600,00000	PCT	4,9000	2.940,00	MEN. PREÇO	ATADURA CREPOM NAO ESTERIL - 92% ALGODAO E 8% POLIAMIDA - 15CM X 1,80CM EM REPOUSO NO MINIMO 13 FIOS. PACOTE COM 12 ROLOS. , COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, RESISTENTE SEM DESFIAR, ELASTICIDADE ADEQUADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E RDC 59.
Marca: 0001 ANDREONI						
024	800,00000	PCT	6,4500	5.160,00	MEN. PREÇO	ATADURA CREPOM NAO ESTERIL - 92% ALGODAO E 8% POLIAMIDA - 20CM X 1,80CM EM REPOUSO NO MINIMO 13 FIOS. PACOTE COM 12 ROLOS. , COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, RESISTENTE SEM DESFIAR, ELASTICIDADE ADEQUADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E RDC 59.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 0001 ANDREONI						
029	25,00000	PCT	6,3000	157,50	MEN. PREÇO	AVENTAL DESC P/PACIENTES S/MANGA 30G PCT C/10UND
Marca: 0001 CLEAN						
055	5,00000	CX	61,0000	305,00	MEN. PREÇO	CATGUT SIMPLES /0/ C/AG 3,0CM C/24 UND
Marca: 0001 TECHNOFIO						
056	5,00000	CX	50,0000	250,00	MEN. PREÇO	CATGUT SIMPLES 2/0 C/ AG 2,0CM C/ 24 UND
Marca: 0001 MEDLINE						
077	50,00000	CX	9,9000	495,00	MEN. PREÇO	ENVELOPE AUTO SELANTE 50 X 230MM C/100 UND
Marca: 0001 VEDAMAX						
151	10,00000	UND	32,0000	320,00	MEN. PREÇO	MULETA AUXILIAR DE ALUMINIO, REVESTIDO COM ESPUMA PARA MAIOR CONFORTO DAS AXILAS E MAOS, COM REGULAGEM DE ALTURA.
Marca: 0001 JAGUARIBE						
157	20,00000	CX	278,0000	5.560,00	MEN. PREÇO	PAPEL CREPADO 1 MT X 1 MT BRANCO COM 500 UNI.
Marca: 0001 POLAR FIX						
160	20,00000	CX	27,3300	546,60	MEN. PREÇO	PAPEL GRAU CIRURGICO FOLHA 180 X 250MM (CAIXA COM 100 UNIDADES)
Marca: 0001 VEDAMAX						
161	10,00000	CX	43,0000	430,00	MEN. PREÇO	PAPEL GRAU CIRURGICO FOLHA 230 X 350MM (CAIXA COM 100 UNIDADES)
Marca: 0001 VEDAMAX						
176	20,00000	UND	14,5000	290,00	MEN. PREÇO	PINCA KOCHER 15 CM
Marca: 0001 ABC						
181	2,00000	UND	11,6000	23,20	MEN. PREÇO	PORTA AGULHA 12 CM
Marca: 0001 ABC						
223	6,00000	UND	18,0000	108,00	MEN. PREÇO	TERMOMETRO CAPELINHA
Marca: 0001 J.PROLAB						
226	6,00000	UND	29,0000	174,00	MEN. PREÇO	TERMOMETRO INTERNO PARA GALADEIRA
Marca: 0001 J.PROLAB						
227	6,00000	UND	36,0000	216,00	MEN. PREÇO	TERMOMETRO PARA CAIXA TERMICA
Marca: 0001 J.PROLAB						
238	6,00000	UND	8,2000	49,20	MEN. PREÇO	UMIDIFICADOR PARA CILINDRO DE OXIGENIO
Marca: 0001 UNITEC						
Total: PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME				19.547,50		

6869.1 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Produto
014	30,00000	UND	1,3500	40,50	MEN. PREÇO	ALMOTOLIA ESCURA 250ML BICO RETO
Marca: 0001 J PROLAB						



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

015	30,00000	UND	1,3500	40,50	MEN. PREÇO	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO
Marca: 0001 J PROLAB						
044	1.000,00000	PC	1,3800	1.380,00	MEN. PREÇO	CAMPO OPERATORIO FENESTRADO ESTERIL, TAMANHO 40CM X 40CM, DESCARTAVEL , PRODUTO ATOXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LIQUIDOS. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS LOCALIZADOS. POSSUI FENESTRA APROXIMADA DE 10CM, E DOBRA CIRURGICA. DUPLA EMBALAGEM GARANTINDO A ESTERILIDADE ATE O USO. ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO. USO UNICO
Marca: 0001 POLARFIX						
050	30,00000	UND	0,5000	15,00	MEN. PREÇO	CATETER INTRA VENOSO Nº 16 ABOCATH
Marca: 0001 SOLIDOR						
051	30,00000	UND	0,5000	15,00	MEN. PREÇO	CATETER INTRA VENOSO Nº 18 ABOCATH
Marca: 0001 SOLIDOR						
052	500,00000	UND	0,5000	250,00	MEN. PREÇO	CATETER INTRA VENOSO Nº 20 ABOCATH
Marca: 0001 SOLIDOR						
053	500,00000	UND	0,5000	250,00	MEN. PREÇO	CATETER INTRA VENOSO Nº 22 ABOCATH
Marca: 0001 SOLIDOR						
054	500,00000	UND	0,5500	275,00	MEN. PREÇO	CATETER INTRA VENOSO Nº 24 ABOCATH
Marca: 0001 SOLIDOR						
059	10,00000	CX	14,5000	145,00	MEN. PREÇO	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 07LT C/10 UND AMARELO
Marca: 0001 CARTOON						
068	30,00000	CX	2,8000	84,00	MEN. PREÇO	CURATIVO ADESIVO REDONDO P/SANGUE C/ 100 UND BRACO
Marca: 0001 LABOR						
079	30,00000	CX	11,6000	348,00	MEN. PREÇO	ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 160MM C/ 100 UND
Marca: 0001 VEDAMAX						
091	40,00000	PCT	3,7000	148,00	MEN. PREÇO	ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL C/ 100 UND
Marca: 0001 ESTILO						
092	200,00000	UND	0,9500	190,00	MEN. PREÇO	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO ESTERIL NAO LUBRIFICADO Nº 3 G
Marca: 0001 KOLPLAST						
093	600,00000	UND	0,7000	420,00	MEN. PREÇO	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO ESTERIL NAO LUBRIFICADO Nº 2 M
Marca: 0001 KOLPLAST						
095	10,00000	UND	90,0000	900,00	MEN. PREÇO	ESTETOSCOPIO ADULTO, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL, QUE PERMITA AUSCULTAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

						SONS DE BAIXA E ALTA FREQUENCIA GIRANDO O LADO DO AUSCULTADOR. REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. MOLA DO ANGULO FLEXIVEL E INTERNA AO TUBO DE PVC. TODAS AS PARTES DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LATEX. O EQUIPAMENTO DEVERA ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERA VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS E UMA MEMBRANA PARA A CAMPANULA.
Marca: 0001 BD						
105	500,00000	UND	1,4000	700,00	MEN. PREÇO	FITA MICROPORE 2,5 X 10
Marca: 0001 MISSNER						
106	400,00000	UND	2,5700	1.028,00	MEN. PREÇO	FITA MICROPORE 5,0 X 10
Marca: 0001 MISSNER						
112	30,00000	FRS	1,0400	31,20	MEN. PREÇO	GEL PARA ULTRA-SOM 100GR (TRANSPARENTE)
Marca: 0001 HAL						
120	30,00000	CX	2,0700	62,10	MEN. PREÇO	LAMINA PARA PREVENTIVO C/ EXTREMIDADE FOSCA C/ 50 UND
Marca: 0001 CRAL						
123	4,00000	UND	90,0000	360,00	MEN. PREÇO	LIXEIRA DE PLASTICO C/TAMPA BASCULANTE 60 LT
Marca: 0001 PASVALLE						
145	30,00000	CX	4,5000	135,00	MEN. PREÇO	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ESLATICO C/ 100 UND BRANCO
Marca: 0001 DESCARPACK						
159	10,00000	CX	198,0000	1.980,00	MEN. PREÇO	PAPEL CREPADO 60 X 60 BRANCO C/500 UND
Marca: 0001 POLARFIX						
164	20,00000	UND	4,7000	94,00	MEN. PREÇO	PINCA ANATOMICA SEM DENTE 15 CM
Marca: 0001 PROFESSIONAL						
166	6,00000	UND	5,1500	30,90	MEN. PREÇO	PINCA DISSECCAO C/DENTE 14CM DELICADA
Marca: 0001 PROFESSIONAL						
171	6,00000	UND	10,5000	63,00	MEN. PREÇO	PINCA KELLY CURVA 10CM
Marca: 0001 PROFESSIONAL						
172	15,00000	UND	10,9000	163,50	MEN. PREÇO	PINCA KELLY CURVA 12CM
Marca: 0001 PROFESSIONAL						
173	6,00000	UND	10,6000	63,60	MEN. PREÇO	PINCA KELLY RETA 10CM
Marca: 0001 PROFESSIONAL						
174	30,00000	UND	10,9000	327,00	MEN. PREÇO	PINCA KELLY RETA 12CM
Marca: 0001 PROFESSIONAL						
183	15,00000	L	11,5000	172,50	MEN. PREÇO	POVIDINE DEGERMANTE C/1000 ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 0001 VIC PHARMA						
184	20,00000	L	11,3000	226,00	MEN. PREÇO	POVIDINE TOPICO C/1000 ML
Marca: 0001 VIC PHARMA						
191	3.000,00000	UND	0,9900	2.970,00	MEN. PREÇO	SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 0,5 ML C/ AGULHA CURTA 8 X 0,3 CONFORME NR32
Marca: 0001 LABOR IMPORT						
194	2.000,00000	UND	0,2180	436,00	MEN. PREÇO	SERINGA DESC. 10ML S/AGULHA
Marca: 0001 SR						
210	20,00000	PCT	3,0000	60,00	MEN. PREÇO	SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/10 UND MACIA/FLEXIVEL (DE ALIVIO)
Marca: 0001 MEDSONDA						
211	20,00000	PCT	3,2000	64,00	MEN. PREÇO	SONDA URETRAL Nº 12 PCT C/10 UND MACIA/FLEXIVEL (DE ALIVIO)
Marca: 0001 MEDSONDA						
212	10,00000	PCT	3,5000	35,00	MEN. PREÇO	SONDA URETRAL Nº 14 PCT C/10 UND MACIA/FLEXIVEL (DE ALIVIO)
Marca: 0001 MEDSONDA						
213	15,00000	PCT	3,0000	45,00	MEN. PREÇO	SONDA URETRAL Nº 08 PCT C/10 UND MACIA/FLEXIVEL (DE ALIVIO)
Marca: 0001 MEDSONDA						
228	20,00000	UND	7,5000	150,00	MEN. PREÇO	TESOURA IRIS CIRURGICA RETA C/PONTA FINA 12CM
Marca: 0001 PROFESSIONAL						
229	20,00000	UND	8,0000	160,00	MEN. PREÇO	TESOURA IRIS CURVA 11,5CM
Marca: 0001 PROFESSIONAL						
231	60,00000	M	4,9000	294,00	MEN. PREÇO	TUBO DE SILICONE N.202
Marca: 0001 LEMGRUBER						
239	1.000,00000	UND	0,8000	800,00	MEN. PREÇO	URIPEN Nº 6 - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA DE LATEX NATURAL CENTRIFUGADO A 60%.
Marca: 0001 MADEITEX						
240	4,00000	L	13,0000	52,00	MEN. PREÇO	VASELINA LIQUIDA C/1000ML
Marca: 0001 RICIE						
241	2,00000	CX	124,8000	249,60	MEN. PREÇO	VICRIL C/ AGULHA 3.0 C/24 UND
Marca: 0001 SHALON						
Total: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			15.253,40			

11047.7 - PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA						
<i>Item</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unid</i>	<i>Preço Unitario</i>	<i>Preço Total</i>	<i>Julgamento</i>	<i>Produto</i>
011	300,00000	FRS	2,9000	870,00	MEN. PREÇO	ALCOOL ETILICO HOSPITALAR 70% C/1000ML
Marca: 0001 CICLO FARMA						
036	100,00000	UND	2,5200	252,00	MEN. PREÇO	BOLSA COLETORA DE URINA INTERNA FECHADO 2.000 ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 0001 STARMED						
043	100,00000	PCT	37,6000	3.760,00	MEN. PREÇO	CAMPO OPERATORIO 45 X 50 27G C/50 UND (COMPRESSA CIRURGICA)
Marca: 0001 CLEAN						
062	1.000,00000	PCT	7,4000	7.400,00	MEN. PREÇO	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5: CONSTITUIDA DE TECIDO 100% ALGODAO, COM DENSIDADE DE 09 FIOS POR CM2, PESO APROXIMADO DE 465GR POR PACOTE MEDINDO 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 CM X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERA TER BOA CAPACIDADE DE ABSORCAO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES OPTICOS, OU SUBSTANCIAS ALERGENICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NAO ESTERIL.
Marca: 0001 MEDBLANC						
069	1,00000	UND	7.972,5000	7.972,50	MEN. PREÇO	DESFIBRILADOR AUTOMATICO PORTATIL PARA USO EM SITUACOES DE EMERGENCIAS CARDIACAS. PARA PACIENTES ADULTOS E PEDIATRICOS A PARTIR DE 1 ANO DE IDADE; O EQUIPAMENTO DEVE SER LEVE, NAO ULTRAPASSANDO 2 KG, INCLUINDO A BATERIA; DEVE SER RESISTENTE A QUEDAS, VABRACOES, RESISTENTE A AGUA E POEIRA CONFORME NORMAS INTERNACIONAIS E INMETRO IP55 OU SUPERIOR; O EQUIPAMENTO DEVE POSSIBILITAR A VISUALIZACAO E O AUDIO DA SEQUENCIA DE OPERACAO PARA O USUARIO COM COMANDO DE VOZ EM PORTUGUES.
Marca: 0001 HEARTH SINE						
097	20,00000	UND	7,0000	140,00	MEN. PREÇO	ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES
Marca: 0001 ADVANTIVE						
098	10,00000	CX	17,9000	179,00	MEN. PREÇO	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 C/AG. 2CM C/24 UND
Marca: 0001 PROCARE						
103	200,00000	UND	1,2500	250,00	MEN. PREÇO	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50MT
Marca: 0001 CIEX						
104	100,00000	UND	2,1000	210,00	MEN. PREÇO	FITA ADESIVA MARCADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 MT



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 0001 CIEX						
111	60,00000	RL	20,5000	1.230,00	MEN. PREÇO	GASE EM ROLO TIPO QUEIJO , MEDINDO 91CM X 91M, COM 13 FIOS POR CM², NAO ESTERIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% , 04 DOBRAS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME , ADEQUADA, ALVEJADA E HIDRODILIZADA, ISENTA DE RESIDUOS, MANCHAS, FALHAS, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE OPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, CONFORME NORMAS ABNT 14.108, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 01
Marca: 0001 MEDBLANC						
122	100,00000	PCT	6,3900	639,00	MEN. PREÇO	LENCOL DESCARTAVEL 0,9 X 2,00 C/ ELASTICO PCT C/ 10 UND
Marca: 0001 CLEAN						
133	200,00000	CX	9,1600	1.832,00	MEN. PREÇO	LUVA PROCEDIMENTO VINIL SEM TALCO MEDIA CX C/100 UND
Marca: 0001 EMBRAMAC						
135	50,00000	CX	9,2900	464,50	MEN. PREÇO	LUVA PROCEDIMENTO VINIL SEM TALCO TAM PP CX C/ 100 UND
Marca: 0001 EMBRAMAC						
162	20,00000	RL	3,9800	79,60	MEN. PREÇO	PAPEL LENCOL HOSPITALAR 70 X 50 COR BRANCA
Marca: 0001 CLEAN						
187	20,00000	UND	11,2000	224,00	MEN. PREÇO	SACO P/ LIXO HOSPITALAR C/60 LTS C/100 UND
Marca: 0001 EREPLAST						
197	2.000,00000	UND	0,1100	220,00	MEN. PREÇO	SERINGA DESCARTAVEL 05ML SEM AGULHA
Marca: 0001 PROCARE						
215	60,00000	CX	72,8000	4.368,00	MEN. PREÇO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SIST FECHADO FRASCO CX C/40 UND
Marca: 0001 BASA						
216	50,00000	CX	46,3700	2.318,50	MEN. PREÇO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SIST FECHADO FRASCO CX C/24 UND
Marca: 0001 BASA						
Total: PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA				32.409,10		

11645.9 - BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME

Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Produto
003	80,00000	GL	4,9600	396,80	MEN. PREÇO	AGUA DEIONIZADA GL C/5000 ML PARA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

						AUTOCLAVE
Marca: 0001 CAITHEC						
022	600,00000	PCT	4,7400	2.844,00	MEN. PREÇO	ATADURA CREPOM NAO ESTERIL - 92% ALGODAO E 8% POLIAMIDA - 12CM X 1,80CM EM REPOUSO NO MINIMO 13 FIOS. PACOTE COM 12 ROLOS. , COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, RESISTENTE SEM DESFIAR, ELASTICIDADE ADEQUADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E RDC 59.
Marca: 0001 BIOTEXTIL						
027	100,00000	PCT	2,4600	246,00	MEN. PREÇO	ATADURA CREPOM NAO ESTERIL - 92% ALGODAO E 8% POLIAMIDA - 6CM X 1,80CM EM REPOUSO NO MINIMO 13 FIOS. PACOTE COM 12 ROLOS. , COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, RESISTENTE SEM DESFIAR, ELASTICIDADE ADEQUADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E RDC 59.
Marca: 0001 BIOTEXTIL						
028	150,00000	PCT	3,2900	493,50	MEN. PREÇO	ATADURA CREPOM NAO ESTERIL - 92% ALGODAO E 8% POLIAMIDA - 8CM X 1,80CM EM REPOUSO NO MINIMO 13 FIOS. PACOTE COM 12 ROLOS. , COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, RESISTENTE SEM DESFIAR, ELASTICIDADE ADEQUADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E RDC 59.
Marca: 0001 BIOTEXTIL						
045	1,00000	PCT	99,4500	99,45	MEN. PREÇO	CANULA DE GUEDEL N.1 06 CM PACOTE COM 50 UNIDADES
Marca: 0001 MD-MACROSUL						
046	1,00000	PCT	99,4500	99,45	MEN. PREÇO	CANULA DE GUEDEL N.2 06 CM PACOTE COM 50 UNIDADES
Marca: 0001 MD-MACROSUL						
047	1,00000	PCT	99,4500	99,45	MEN. PREÇO	CANULA DE GUEDEL N.3 06 CM PACOTE COM 50 UNIDADES
Marca: 0001 MD-MACROSUL						
048	1,00000	PCT	99,4500	99,45	MEN. PREÇO	CANULA DE GUEDEL N.4 06 CM PACOTE COM 50 UNIDADES
Marca: 0001 MD-MACROSUL						
049	1,00000	PCT	99,4500	99,45	MEN. PREÇO	CANULA DE GUEDEL N.5 06 CM PACOTE COM 50 UNIDADES
Marca: 0001 MD-MACROSUL						



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

073	50,00000	CX	18,2000	910,00	MEN. PREÇO	ENVELOPE AUTO SELANTE 150 X 250MM C/100 UND
Marca: 0001 CLEAN UP						
074	20,00000	CX	22,4200	448,40	MEN. PREÇO	ENVELOPE AUTO SELANTE 150 X 300 MM C/100 UND
Marca: 0001 CLEAN UP						
075	20,00000	CX	27,6200	552,40	MEN. PREÇO	ENVELOPE AUTO SELANTE 200 X 300MM C/100 UND
Marca: 0001 CLEAN UP						
076	30,00000	CX	41,2700	1.238,10	MEN. PREÇO	ENVELOPE AUTO SELANTE 230 X 350MM C/100 UND
Marca: 0001 CLEAN UP						
078	20,00000	CX	9,7500	195,00	MEN. PREÇO	ENVELOPE AUTO SELANTE 70 X 130MM C/100 UND
Marca: 0001 CLEAN UP						
080	10,00000	CX	13,1000	131,00	MEN. PREÇO	ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 230 MM CX C/100
Marca: 0001 CLEAN UP						
081	50,00000	CX	13,6500	682,50	MEN. PREÇO	ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 260 MM PCT C/ 100
Marca: 0001 CLEAN UP						
084	4,00000	UND	46,8000	187,20	MEN. PREÇO	ESCALADA HOSPITALAR C/2 DEGRAUS ESMALTADA BRANCA
Marca: 0001 MARCOS MÓVEIS						
117	5,00000	CX	14,1700	70,85	MEN. PREÇO	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100 UND
Marca: 0001 MAXICOR						
118	5,00000	CX	13,8900	69,45	MEN. PREÇO	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 UND
Marca: 0001 MAXICOR						
119	5,00000	CX	13,8900	69,45	MEN. PREÇO	LAMINA DE BISTURI Nº 21 C/ 100 UND
Marca: 0001 MAXICOR						
121	20,00000	UND	32,9000	658,00	MEN. PREÇO	LANTERNA PROFISSIONAL PARA AVALIACAO DO REFLEXO DA PUPILA E EXAMES CLINICOS. CONSTRUIDA EM MATERIAL BRONZE OU ACO INOXIDAVEL. LUZ BRANCA PARA MELHOR VISUALIZACAO DA VERDADEIRA COR DO TECIDO. ACIONAMENTO PARA LIGAR E DESLIGAR SEM A NECESSIDADE DE MANTER O DEDO PRESSIONADO. LAMPADA DE LED COM VIDA UTIL APROXIMADA DE 10.000 HORAS, (LANTERNA CLINICA)
Marca: 0001 SPIRIT						
142	20,00000	UND	10,7900	215,80	MEN. PREÇO	MASCARA DE OXIGENIO COM COXIM INFLAVEL. POSSUIR FORMATO ANATOMICO, PARA MAIOR CONFORMTO AO PACIENTE. BOJO TRANSPARENTE E VALVULA DE INSUFLACAO. ANEL DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO

CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

						FIXACAO E CONECTOR. TOTALMENTE LIVRE DE LATEX
Marca: 0001 MD-HEADSTAR						
143	10,00000	UND	11,5400	115,40	MEN. PREÇO	MACARA DE VENTURI ADULTO
Marca: 0001 MD-MACROSUL						
144	10,00000	UND	11,4200	114,20	MEN. PREÇO	MASCARA DE VENTURI INFANTIL
Marca: 0001 MD-MACROSUL						
147	4,00000	UND	190,0000	760,00	MEN. PREÇO	MESA AUXILIAR MAYO COM BANDEJA ARMACAO DE TUBO 1 , PINTURA EPOXI, RODIZIO DE 2 , 01 BANDEJA EM ACO INOX (45CMX30CM), PARTE REGULAVEL CROMADA. DIMENSOES ALTURA MININA 0,90, ALTURA MAXIMA 1,15
Marca: 0001 MARCOS MOVEIS						
148	1,00000	PC	240,0000	240,00	MEN. PREÇO	MESA DE EXAME CLINICO (TUBO REDONDO) PINTADA - ESTRUTURA TUBULAR REDONDA, LEITO ESTOFADO, CABECEIRA RECLINAVEL, PONTEIRAS DE BORRACHA. TAM: 1,80 X 0,63 X 0,80. PINTURA ELETROSTATICA.
Marca: 0001 MARCOS MOVEIS						
154	4,00000	UND	203,0000	812,00	MEN. PREÇO	OTOSCOPIO ADULTO COM LAMPADA HALOGENA, 2,5V, COM 05 ESPECULOS E ESTOJO, CABO EM METAL RECARTEILHADO PARA USO COM 02 PILHAS TAMANHO C E REGULAGEM DE INTENSIDADE DE LUZ, CONEXAO PARA OTOSCOPIA PNEUMATICA, COM CABECOTE EM METAL CROMADO, COM LUPA, LENTE GIRATORIA COM AUMENTO DE 4 VEZES. CONTROLE DE INTENSIDADE DA LUZ E LIGA/DESLIGA. CONTEM 05 ESPECULOS DE DIFERENTES MEDIDAS, CABO RECARTEILHADO EM METAL ANTIDERRAPANTE PARA MELHOR EMPUNHADURA, ISENTO DE BORRACHA E PLASTICO,
Marca: 0001 MD MARKII						
155	3,00000	UND	241,0000	723,00	MEN. PREÇO	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO, DEVERA MEDIR E MOSTRAR VALORES CONFIAVEIS DA SPO2 E DA FREQUENCIA CARDIACA. DEVERA POSSUIR BOTAO UNICO DE LIGACAO PARA FACILITAR A OPERACAO. CONTER VISOR GRANDE E FACIL VISUALIZACAO, COMPACTO, PORTATIL E ILUMINADO. ALIMENTACAO ATRAVES DE DUAS PILHAS ALCALINAS AAA . DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE APOS 8 SEGUNDOS SEM ATIVIDADE. PESO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

						APROX.: 37G (SEM PILHAS) E TAMANHO APROX.: 63.5 X 34 X 35MM.
Marca: 0001 ROSSMAX						
158	10,00000	CX	87,0000	870,00	MEN. PREÇO	PAPEL CREPADO 40 X 40 BRANCO C/500 UND
Marca: 0001 POLAR FIX						
195	1.000,00000	UND	0,2900	290,00	MEN. PREÇO	SERINGA DESC. 20ML S/AGULHA
Marca: 0001 DEH						
225	6,00000	UND	30,4200	182,52	MEN. PREÇO	TERMOMETRO EXTERNO PARA GALADEIRA
Marca: 0001 SUPERMEDY						
Total: BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME 14.012,82						

11864.8 - EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES						
Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Produto
001	60,00000	PCT	1,8900	113,40	MEN. PREÇO	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL C/100 UND
Marca: 0001 ESTILO						
005	50,00000	CX	12,1000	605,00	MEN. PREÇO	AGULHA DESC 13 X 3 30G 1/2 C/ 100 UND
Marca: 0001 INJEX						
013	50,00000	PCT	6,9300	346,50	MEN. PREÇO	ALGODAO HIDROFILO HOSPITALAR C/500 GR
Marca: 0001 NATHALYA						
018	10,00000	UND	78,0000	780,00	MEN. PREÇO	APARELHO DE PRESSAO DE PULSO DIGITAL, APARELHO COM BRACA DE PUNHO COM CIRCUNFERENCIA DE 13,5 CM A 22 CM. MEMORIA PARA 100 RESULTADOS COM HORA E DATA, CONEXAO COM O COMPUTADOR, 4 ANOS DE GARANTIA, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, INSTRUcoes EM PORTUGUES, FUNCIONA COM 2 PILHAS DO TIPO AAA (PILHAS INCLUSAS), DESLIGAMENTO AUTOMATICO, COM UM ESTOJO PARA VIAGEM.
Marca: 0001 G TECH						
026	100,00000	PCT	2,0000	200,00	MEN. PREÇO	ATADURA CREPOM NAO ESTERIL - 92% ALGODAO E 8% POLIAMIDA - 4CM X 1,80CM EM REPOUSO NO MINIMO 13 FIOS. PACOTE COM 12 ROLOS. , COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, RESISTENTE SEM DESFIAR, ELASTICIDADE ADEQUADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E RDC 59.
Marca: 0001 MB TEXTIL						
032	10,00000	UND	31,0000	310,00	MEN. PREÇO	BANDEJA INOX 22X11X3,5



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 0001 ARTINOX						
039	3,00000	UND	235,0000	705,00	MEN. PREÇO	CADEIRA DE RODAS FABRICADA EM ACO CARBONO, DOBRAVEL, COM ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, APOIO PARA BRACOS E PES FIXOS, RODAS TRASEIRAS ARO 06 COM PNEUS MACICOS E DIANTEIROS ARO 24 EM ALUMINIO COM PNEUS INFLAVEIS
Marca: 0001 ORTOMETAL						
058	20,00000	CX	10,4000	208,00	MEN. PREÇO	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 03LT C/10 UND AMARELO
Marca: 0001 EMBALAIRE						
063	100,00000	PCT	10,2000	1.020,00	MEN. PREÇO	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5: CONSTITUIDA DE TECIDO 100% ALGODAO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, PESO APROXIMADO DE 465GR POR PACOTE MEDINDO 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 CM X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERA TER BOA CAPACIDADE DE ABSORCAO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES OPTICOS, OU SUBSTANCIAS ALERGENICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NAO ESTERIL.
Marca: 0001 MEDBLANC						
065	2,00000	UND	450,0000	900,00	MEN. PREÇO	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO COM CABO EM ACO INOXIDAVEL, COMPATIVEL COM PILHAS TAMANHO C. LAMPADA DE XENON QUE PROPORCIONE MAIOR LUMINOSIDADE. LAMINAS EM ACO INOXIDAVEL COM TRANSMISSAO DE LUZ POR CONVENCIONAL. DEVERA ACOMPANHAR QUATRO LAMINAS CURVAS SENDO MAC 1, MAC 2, MAC 3 E MAC 4 E QUATRO LAMINAS RETAS SENDO MILLER 0, MILLER 1 MILLER 2 MILLER 3. TODAS AS LAMINAS DEVERAO SER ISENTAS DE PONTOS DE SOLDAS E AUTOCLAVAVEIS.
Marca: 0001 JG MORIYA						
067	15,00000	UND	27,0000	405,00	MEN. PREÇO	CUBA RIN INOX 26 X 05 CM C/800 ML
Marca: 0001 ARTINOX						
086	20,00000	UND	190,0000	3.800,00	MEN. PREÇO	ESFIGMOMANOMETRO RESISTENTE A QUEDAS E LIVRE DE LATEX. VISOR COM



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

						UMA LEITURA FACIL E PRECISA. PERA GRANDE PARA RAPIDA INSUFLACAO DO MANGUITO. BRACADEIRA COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE E LAVAVEL. MANOMETRO MOLDADO EM ABS OU LIGA TERMOPLASTICA PROPORCIONANDO DURABILIDADE E ABSORCAO DE IMPACTOS E CHOQUES. DEVERA ATENDES AS NORMAS AAMI / ANSI SP10 OU GAMMA. POSSUIR LAUDO TECNICO DO IPEM (INMETRO) COM CERTIFICACAO DE AFERICAÇÃO INDIVIDUAL.
Marca: 0001 DIASYST						
087	8,00000	UND	190,0000	1.520,00	MEN. PREÇO	ESFIGMOMANOMETRO RESISTENTE A QUEDAS E LIVRE DE LATEX. VISOR COM UMA LEITURA FACIL E PRECISA. PERA GRANDE PARA RAPIDA INSUFLACAO DO MANGUITO. BRACADEIRA COM FECHAMENTO EM GRAMPO RESISTENTE E LAVAVEL. MANOMETRO MOLDADO EM ABS OU LIGA TERMOPLASTICA PROPORCIONANDO DURABILIDADE E ABSORCAO DE IMPACTOS E CHOQUES. DEVERA ATENDES AS NORMAS AAMI / ANSI SP10 OU GAMMA. POSSUIR LAUDO TECNICO DO IPEM (INMETRO) COM CERTIFICACAO DE AFERICAÇÃO INDIVIDUAL.
Marca: 0001 DIASYST						
088	10,00000	UND	215,0000	2.150,00	MEN. PREÇO	ESFIGMOMANOMETRO RESISTENTE A QUEDAS E LIVRE DE LATEX. VISOR COM UMA LEITURA FACIL E PRECISA. PERA GRANDE PARA RAPIDA INSUFLACAO DO MANGUITO. BRACADEIRA COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE E LAVAVEL. MANOMETRO MOLDADO EM ABS OU LIGA TERMOPLASTICA PROPORCIONANDO DURABILIDADE E ABSORCAO DE IMPACTOS E CHOQUES. DEVERA ATENDES AS NORMAS AAMI / ANSI SP10 OU GAMMA. POSSUIR LAUDO TECNICO DO IPEM (INMETRO) COM CERTIFICACAO DE AFERICAÇÃO INDIVIDUAL.
Marca: 0001 DIASYST						
089	5,00000	UND	203,0000	1.015,00	MEN. PREÇO	ESFIGMOMANOMETRO RESISTENTE A QUEDAS E LIVRE DE LATEX. VISOR COM UMA LEITURA FACIL E PRECISA. PERA GRANDE PARA RAPIDA INSUFLACAO DO MANGUITO. BRACADEIRA COM



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

						FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE E LAVAVEL. MANOMETRO MOLDADO EM ABS OU LIGA TERMOPLASTICA PROPORCIONANDO DURABILIDADE E ABSORCAO DE IMPACTOS E CHOQUES. DEVERA ATENDES AS NORMAS AAMI / ANSI SP10 OU GAMMA. POSSUIR LAUDO TECNICO DO IPEM (INMETRO) COM CERTIFICACAO DE AFERICAÇÃO INDIVIDUAL.
Marca: 0001 DIASYST						
090	60,00000	RL	3,9900	239,40	MEN. PREÇO	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5 C/CAPA
Marca: 0001 MISSNER						
096	10,00000	UND	65,0000	650,00	MEN. PREÇO	ESTETOSCOPIO INFANTIL, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL, QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUENCIA GIRANDO O LADO DO AUSCULTADOR. REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. MOLA DO ANGULO FLEXIVEL E INTERNA AO TUBO DE PVC. TODAS AS PARTES DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LATEX. O EQUIPAMENTO DEVERA ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERA VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS E UMA MEMBRANA PARA A CAMPANULA.
Marca: 0001 BIC						
108	2,00000	UND	297,0000	594,00	MEN. PREÇO	FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS. COM HASTE SUPERIOR FLEXIVEL E CROMADA. PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA. ALTURA VARIAVEL ENTRE 100 A 164 CM. PINTURA EM EPOXI A 250° C DE ALTA RESISTENCIA. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODIZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTACAO E SEGURANCA AO EQUIPAMENTO. ALIMENTACAO ELETRICA SELECIONAVEL EM 110 OU 220 V, 50/60 HZ. LAMPADA HALOGENA DE 12 V X 20 WATTS. PESO LIQUIDO: 5 KG. PRODUTO PROJETADO EM CONFORMIDADE AOS REQUISITOS DAS NORMAS:
Marca: 0001 MEDPEJ						
115	6,00000	UND	38,0000	228,00	MEN. PREÇO	KIT COLAR CERVICAL 3 TAMANHOS
Marca: 0001 RESGATE						
136	1,00000	PC	2.690,0000	2.690,00	MEN. PREÇO	MACA RETRATIL COMPLETA INOX



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

						CONSTRUIDA EM TUBOS DE ACO INOX, LEITO E PES EM SECAO REDONDA DE 1.1/4X 1,5MM, CABECEIRA MOVEL COM 5 , REGULAGENS MANUAIS DE ALTURA. MATERIAL TOTALMENTE INOX, EQUIPADA COM RODIZIOS DE 5 SENDO 2 COM GIROS DE 360°, GRADES LATERAIS BASCULANTES, COLCHONETE REVESTIDO EM NAPA SINTETICA, DENSIDADE 23, 02 CINTOS DE SEGURANCA DO TIPO AUTOMOTIVO CONFECCIONADO EM NYLON EQUIPADO COM TRAVAS RAPIDAS, 01 SUPORTE DE SORO COM ALTURA DE 90CM.
Marca: 0001 MEDCOT						
139	10,00000	UND	5,4000	54,00	MEN. PREÇO	MANTA TERMICA ALUMINIZADA
Marca: 0001 RESGATE						
140	5,00000	UND	120,0000	600,00	MEN. PREÇO	REANIMADOR MANUAL ADULTO, FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO, POSSUI ALCA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MAO DO OPERADOR E FACILITAR SUA COMPRESSAO; TOTALMENTE LIVRE DE LATEX ; AUTO INFLAVEL COM POP OFF; VALVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANCA BALAO EM SILICONE, AUTO INFLAVEL COM POP OFF ; VALVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANCA; RESERVATORIOS DE O2 COM VALVULA; QUANDO UTILIZADO, FORNECE ATE 100%
Marca: 0001 BESMED						
141	5,00000	UND	115,0000	575,00	MEN. PREÇO	REANIMADOR MANUAL PEDIATRICO, FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO, POSSUI ALCA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MAO DO OPERADOR E FACILITAR SUA COMPRESSAO; TOTALMENTE LIVRE DE LATEX ; AUTO INFLAVEL COM POP OFF; VALVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANCA BALAO EM SILICONE, AUTO INFLAVEL COM POP OFF ; VALVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANCA; RESERVATORIOS DE O2 COM VALVULA; QUANDO UTILIZADO,



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 0001 BESMED						
150	5,00000	UND	5,0000	25,00	MEN. PREÇO	MICRONEBURONEBULIZADOR ADULTO (KIT)
Marca: 0001 PROTEC						
153	10,00000	UND	110,0000	1.100,00	MEN. PREÇO	NEBULIZADOR ULTRA SONICO
Marca: 0001 G TECH						
156	3,00000	UND	44,7900	134,37	MEN. PREÇO	PAPAGAIO INOX C/TAMPA 1 LT
Marca: 0001 ARTINOX						
192	6.000,00000	UND	0,3200	1.920,00	MEN. PREÇO	SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 1,0 ML C/ AG. 13 X 4,5 CONFORME NR 32
Marca: 0001 ADVANTIVE						
193	3.000,00000	UND	0,4000	1.200,00	MEN. PREÇO	SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 1,00ML COM AGULHA 13 X 3,3 CONFORME NR 32
Marca: 0001 ADVANTIVE						
219	5,00000	CX	4,9200	24,60	MEN. PREÇO	TALA DE METAL ALUMINIO PARA DEDO TAMANHO M CX C/12 UND
Marca: 0001 MSO						
221	5,00000	PCT	8,8000	44,00	MEN. PREÇO	TALA FACIL PAPELAO 45 X 10 (M) C/ 10 UND
Marca: 0001 CRIATIVA						
222	5,00000	PCT	12,0000	60,00	MEN. PREÇO	TALA FACIL PAPELAO 60 X 10 (G) C/ 10 UND
Marca: 0001 CRIATIVA						
Total: EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 24.216,27						

11874.5 - QUALYMEDIC LTDA						
Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Produto
020	1,00000	PC	1.000,0000	1.000,00	MEN. PREÇO	ASPIRADOR PORTATIL COM BATERIA RECARREGAVEL, DESENVOLVIDO PARA ASPIRAR SECRECOES NOS PROCEDIMENTOS CLINICOS EM AMBULANCIAS E CENTROS CLINICOS, EQUIPADO COM MOTOR SILENCIOSO QUE PROPORCIONA VACUO E ASPIRA AS SECRECES PARA DENTRO DO RECIPIENTE, COM EXCLUSIVO SISTEMA DE SEGURANCA QUE EVITA TRANSBORDAMENTO, QUE TAMBEM POSSUI FILTRO ANTIBACTERIANO PARA EVITAR CONTAMINACOES. COMPOSICAO: EQUIPAMENTO CAPAZ DE FORNECER VACUO DE 635MM/HG, VAZAO DE FLUXO DE AR DE 27 LITROS, FUNCIONAMENTO A BATERIA DE
Marca: 0001 NS						
033	5,00000	UND	28,5000	142,50	MEN. PREÇO	BENGALA - 4 PONTAS, EM ALUMINIO COM REGULAGEM DE ALTURA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 0001 DUNE						
035	2,00000	UND	214,5000	429,00	MEN. PREÇO	BIOMBO TRIPLO ARMAÇAO DE TUBO 3/4 , PINTURA EPOXI, DOBRAVEL. DIMENSOES 1,88X1,80 ALTURA, COM RODAS
Marca: 0001 CAUMAQ						
149	2,00000	PC	1.350,0000	2.700,00	MEN. PREÇO	MESA PARA EXAMES GINECOLOGICOS EM MDF LUXO. MOVEL CONFECCIONADO EM MDF COM ACABAMENTO EM FORMICA. DOTADO DE 03 GAVETAS E 02 PORTAS COM PRATELEIRA INTERNA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D33 COM REVESTIMENTO EM COURVIM DE FACIL HIGIENIZACAO.POSSUI DISPOSITIVO PARA ESCOAMENTO DE LIQUIDOS. LEITO REGULAVEL ATRAVES DE CREMALHEIRAS COM 04 MOVIMENTOS, DORSAL, APOIO DE PERNAS, SENTADO E SEMI-SENTADO. ACOMPANHA PAR DE PORTAS-COXAS E GAVETA EM ACO INOX PARA ESCOAMENTO DE SECRECOES DIMENSOES: 1.80X 0,50 X 0,90.
Marca: 0001 CAUMAQ						
Total: QUALYMEDIC LTDA 4.271,50						

Total Geral	
(Os sub-itens não entram na soma dos totais)	147.259,25

BENEDITO NOVO, 30/09/2013.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RONALF SCHMIDT
Pregoeiro

JOÃO ULLER
Equipe de Apoio

ANDRESSA ROEDER LOEWEN
Equipe de Apoio